immo poterit o cuius figura de iuris iurando  
convenire ab egyptis utique non posse malignum  
ratus suum; sed propter calamitatem expulsi sunt  
Igrecos aut plus longe quam studiis sumi adiutari.  
ita ut nulle inter nos et illos inimicorum et zelotarum  
esse noscum? Ediuerso namque menses eorum ad manus  
leges coniugit accessisse Quorum quidam permanescere.  
quidam vero perirent non ferentes denio recessare  
Hoc tamen iusserunt namque se quisque audisse meminisse  
apud nos habuit, sed solus appion ut videtur  
audiens ipse utique opposuit nimis igitur hec  
magistrorum compositione etiam inserviret dicenda  
appionis administratione dignissima est Quarum  
verum hoc assertum in dicitur, quod neque legibus iuste  
vitam, nec deum colam ut couerteret, et diuersis  
gentibus serviam, et calamitatem quodam.  
armi ciuitatis sustineam ut utique principalis  
ciuitas romanorum sit. Cuiusque soli ab imo  
regnare atque nos seruire consuerunt Quis  
etiam ab horum magnanimitate se valeat  
abstinere? Nullus etiam aliorum per dictum  
sermonem quod appion locutus est, quoniam paucis  
concepit principatus continui possidere, et non  
rursum aliis facta mutatione seruiret Plurimi  
me namque gentes alios obediens coacte sunt?  
Soli autem egypti eo quod refugiunt sunt aut  
in eorum paupertate domini atque salutem migrantes  
messagies besuarii honoris propium uenerunt,  
ut nulli fabularentur horum quod asiam europaeam  
temiere Qui scilicet unam diem ex uno tono  
seculi non habuere libertatem, neque apud indigenas  
dominos neque apud exter nos Namque  
admodum eis visim per nos semel solu modo  
sed frequenter vastantes urbes, templa virtutes  
amputatos apud eos interficientes deos  
imperare non studio Illo enim conuenientia  
nos indocti appionis irritati, qui neque causa  
athemensis neque leudemorum atque suo  
coepit Quorum alias quidem fortissimos.  
quos summi diuersis viis sunt calamitatibus  
sauciati Diverso duximus athemensis aram.  
templo ephesini et delphos, aliisque multa  
propter intidit, sed potius inferentibus imperia  
Non autem accusator mortuus appium suuero est.  
malorum suorum apud egyptum gestorum prius  
oblitus sed se sotris est que resert fabula  
regem suum egyptum. ut ruedit excepit Venitum  
possimum et nos direte nos reges dauid et  
salomonem quod militias subdidere gentes Sed de

his modo suscedendi est, que vero auctio nota sit  
Appion modis omnibus ignorauit, quoniam persistet post  
illod principibus astie maceratibus egyptum quidem  
seruare nihil differet a frustis nos aut liberi  
consentes et iam ciuitatum in circuitu positarum  
tenuum principatus ambo viginti et centum, usque  
ad pompeium magnum, et dum vniuersi sunt expugnati  
a romani principibus omnes soli propter fidem  
sua maiores nostri auxiliatores et armis fuere  
Sed quod ut viros mirabiles non praebeantur, vel  
ut quoniam tamen in iureto, et inter hos omnes  
merat sorte et zenonem et thleantem in aliquo  
huiusmodi Deinde quod potius est mirandum  
semetipsi his adierat et beatissimam alexandriam.  
quod tu taliter habere meruit, quod rite fecit.  
Oportebat enim ut ipse suus existaret, quod alios  
omnes sic oportet et nullus esse videbat, et vita  
viroq; corporeum Quapropter recte quilibet alex-  
andrie condolebit, si ergo isto aliquid magni  
scipuerit De viris aut qui fuerit apud nos titulo  
nullo laudis inferiores sunt quod volunt  
inter antiquitas libris inveniret illi etiam vero quod  
in accusatione conscripta sunt digni erat sorte  
sine fortione retinqueret, ut ipse sui potius et  
aliorum egyptiorum accusator extaret Quicquid  
enim eo quod aitalia consilio sacrificium, et non vestimenta  
atque omnes suillus, sed et circumfusione gematalium  
vehementer iteridet de mortuorum quodam aitalium perceptio  
comum non nobis est, si alios homines vniuersis Appion  
aut sacrificantes nos vedarguerent incepit  
semetipsi, non genere sit egyptius Non enim grecus  
aut maceratus aduersat, isti enim operat sacrificare,  
id est tentu boui suis dominis et sacerdotibus  
vtrum ad epulas, que cum insimili non posse  
in mundum aitalib; desolari quod appion exponuit Qui  
tamen si solemnitas egyptiorum sequentur quidem  
munda hominis serotissimis aut bestiis impleret,  
quas ipsi iudicantes deos diligenter emuntrunt  
Etiam si quis eum consuleret, quod putaret omnes  
egyptiorum esse sapientes atque deicolas sacerdotes  
sine dubio fuisse Heremus duo dicunt sibi met  
ab initio a regibus esse precepta, ut deos colat  
et sapientiam diligat, quod illi facere principie  
iudicant, quod tamen et circumcidunt oculos, et a porcatis  
abstrinxerit cibis Sed neque ullus alter egyptiorum  
cum eis dominis sacrificare dignos sit Ceteris igitur  
fuit appion, quoniam per egyptium nonas detractiones  
componens, illos videtur potius accusare, qui  
non soli vtrum solemnitas ibi quas in nobis culpat iste.

sed etiam alios trahendi docent sicut dicit herodotus  
Unde recte mihi videtur apionem pater patris sue  
leges multorum soluisse blasphemie. Et enim necessario  
tunc sita cum genitalia vulnera ei facta nihil ei  
tunc proficeret et putrefacto magnis doloribus  
expiravit. Oportet enim bene sapientes in legibus  
propter eam pietatem integrum permanere, et aliorum  
minime permanere. Iste vero suas quidem leges  
est fugit. Deinde vero mentito est hic itaque tamen  
vite fuit apionis. Sed et ne hic iam sine liber  
acciperet. Cum vero et apolloni molon et lysimachus  
et alii quidam tam per ignorantiam quam per insaniam  
de legislatoribus non moyses de legibus verbaverat. ut  
ne iusta nec vera. Tunc illi quidam velut mago  
atque fallax derogat leges aut maline apud nos  
nullisque virtutibus affirmat et doctrices. Volo breuius  
et de omnibus ceterationibus et de particulari sicuti  
poterem proferre. Monet enim forte manifestum.  
et ad priorem alterutrum virtutem legum demeniam.  
isipsum adiusticiam laborum tolerantiam. et ad optimum  
modum optimas leges positas habeamus. Progo  
tam lectoribus ut non cum iudicia exequam huius  
operis lectio nesciuntur. et possumus laudes describere  
in eis. sed aduersus eos qui nos plurimum et  
fallaciter accusarunt. satisfactionem hanc puto esse  
iustissimam. Prinde accusationem apollonis non conti  
nue sicut apionem instituit. sed dispersim. Quippe  
enim aliquem quidem nos deo et hominibus odiosos appelleret.  
Aliquam vero formidinem nobis operat. Et diuerso  
rursum aliquem de suspicione frustum gentium me certum.  
Dicit autem etiam stultiores barbaros. et Egyptiacos  
nullum suorum solos vite utile compresisse.  
Hec autem omnia manifeste redargiuntur. dum vniuersa  
civitatis quae ab eo sunt dicta monstrantur. Et legibus  
operata. et a nobis cum omnibus integritate genti. Si  
vero contra fuerit factre intentione legum civitatis  
riarum apud alios constitutirunt. cuius rei cul  
pabilis illi sunt quae miasma solentia tales malas  
dicere voluerent. Quibus neutrum puto remanere  
quod dicitur neque quae eas habeam leges. quem  
ego capitulus et siemus ad increpandum positi  
turus sum aquae. quae principes et legibus propon  
tam. Paulus ergo siemus omnes volo prius  
editere. qui eorum quis sine lege et ordine vivunt  
hi qui ordinibus et communibus legum amatores  
et ceteri. et primi hoc inchoauerint. recte manifeste  
tudine namque virtute prestari dicendi sunt.  
Denique conant singuli eorum gesta sua ad  
attitudinem referre. ut imitatores aliorum videantur.

eristere. et non ipsi potius alios. ut legitime  
vivere debent exponere his igitur hinc immode  
habentibus etius legislatoris est meliora consi  
derare. et his qui usuti sunt legibus quas posuerit  
satisfacere quia recte sunt. Populi vero est ut  
in eisque constituta sit prudenter. et neque felicitate  
predente. neque calamitatibus aliqd horum immutetur.  
Dico igitur rem legislatore quoilibet quemodo  
etiam legislatorum antiquitate precedens liguresque  
enim et soli et zaleucos locrenses. et oabis que apud  
grecos mirabiles sunt nouelli atque recentes  
qui atque ad illas compati est noscum. Qui nec  
ipsi non legis fuisse olim apud grecos agnoscat.  
testis horum est qui nisique in opere suo. hoc usus  
est note. Non enim est in legem. sed in dissimilitudine senti  
tibus et regum preceptionibus plus regebat. Unde  
etiam milio typi pmasere tantum mortibus vientes.  
et non scriptio. Et multa horum quae sidem euenter  
causam permittentes nosce vero legislator  
antiquus existens. hoc enim undique manifestum  
est. etiam apud eos claram quae se contra nos loquitur.  
semper ipsi prebevit optimum principem populorum  
et conciliatorum magnum. Sed instructione totius  
legis vita contingens eis suavitatem haec libenter  
scripere. et firmissime in intellectu scientia custo  
dire. Primitus autem eius magnitudinis opera  
videamus. Ille namque progenitorum nostrorum relinque  
tum egypcius et ad etiam greciam remeantibus.  
multa milia siemus et plurimis et impossibili  
bus rebus cunctissime liberauit et in quaquam  
eos et milia arenas operebat transire  
via bellaq; deuinare. et filios et uxores perduce  
bella seruare in quibus dux egregius et consilia  
rius sapiens simus. et tutor veracissimus fuit  
vniuersitatem. Omnesque multitudinem in  
semper ipsum pendere fecerunt. et cum omnia que vellet  
plaudere posset. in nullo horum vindicauit  
sibi metu potest. sed in quo inquit typi praece  
sibimet arrogat et tyrannide presule rerum  
et populi frequenter plurima iniuriantur viue  
confuscentur. In hac ille potentia constitutus  
ediuerso. magis iudicauit agendum pie et  
plurimam exhibet alios equitate ipse virtutem  
principia credens auctos ostendere. et salutem  
firmissimam probere sequentibus bona voluntate  
et maximis actibus insegnul' ensibus usus est.  
Quapropter recte iudicabat dux atque filia  
tore se deum habere. et primus ab omnibus faciens  
quia secundum illius voluntatem vniuersa

gereret acq̄ tractaret. Credidit modis oībus  
oponere ut etiā apud plebē hęc opino pma  
neces. Nāq̄ dū respic̄ suā vitā credūt. de  
tinquere nō psumū. Huiusmodi quidē m̄  
legislator fuit. nō magnus. nō fallax. sicut  
devotiores iniuste p̄nūciāt. sed q̄les apud  
grecos gloriabant̄ fuisse cinnū. et post eū  
legislatores. alij nāq̄ quidē eorū leges posse  
in animo dicebāt. Alij vero eas in appollinē  
et vaticinū delphicū referebāt. sive pro veri  
tate hoc credentes. seu facile suadendū iudi  
cantes p̄lo. Qui vero p̄cipua leges iſtituerit.  
vel qui iustissime de dei fide cognoverit.  
licet hoc ex ip̄is legib̄ facta compagione cōspic̄  
Nam em̄ deip̄is tēp̄is est disputandi. Ignor  
infiniti quidē partulatiz gentiū atque legū  
apud nūctos hōtes differentiē sūt. Atq̄ siquidē  
monarchis. alij vō p̄lo p̄tāt̄.  
Nū vero legislator nihil hōtū intendens. veluti  
si quis hoc dicendo mensura trāscendat  
verbi diuinā rem publicam declarauit.  
deo principaliter cōuerlationē mām atq̄  
p̄tāt̄ excellenter assiguan̄ satisfaciens  
cū nūctos inspirare tamq̄ rausam bonoru  
ōmī vniuersis hōib̄ q̄sident̄. et q̄nq̄  
cōtingit eos in angustis supplicasse illius  
nō latuissē volūtate. Neq̄ quicq̄ eorū que  
gesere vel si quid aliquis apud semet ipsū  
potuit cogitare. vñtū vero eū esse m̄strauit.  
et ingemitu. immutabilē. p̄temp̄ eternū.  
et oī specie mortali pulchritudine differēt.  
Et ip̄m nob̄ non̄ alio aut̄ sit sōm̄ substātā  
p̄orsus ignotū. Hęc itaq̄ deo saperet̄  
prudentissimis grecorū. q̄i quidē erudit̄  
sūt. illo vtq̄ sciendi p̄bente p̄incipia nūt̄  
dicere p̄termitto. quā nō optimā et cōgrua  
dei nature atq̄ magnificentie sūt valde  
testant̄ pythagoras et̄ amagatas et̄  
plato. et̄ post illos philosophi stoici et̄ pene  
tūcti vident̄ de diuina sapientia natura.  
Sed hi quidē ad breue philosophantes p̄lo  
singlitionū opinomib̄ iam cōscriptā veri  
tate dogmatib̄ p̄ferre timuere. Noster vō  
legislator opera p̄ebenb̄ consōmō v̄b̄  
suis nō solū tibi qui tū co erāt satissedit.  
sed etiā qui ex illis semp erāt nascitū.  
hoc immutabilit̄ inspirauit et̄ mūsa  
legislatores uomib̄ ad utilitatib̄ modū  
semp addixit. Nō em̄ partē virtutis dei

culturā dixit. sed hui⁹ partē alias esse p̄spicit atq̄  
constituit idem fortitudinē iusticiā et̄ cōib̄  
cūmū cōcordiā ad alterū utrōs. Cūte nāq̄  
actiones et̄ studia vniuersit̄ smones ad  
diuinā reserūt̄ p̄ dia pietati. Nō em̄ hoc  
metamīnat̄ aut̄ in defīnitū vlt̄rius devenit̄  
Duo siquidē sūt totū discipline et̄ moralis  
institutionis modi. quorū vñt̄ quidē sermone  
doctor est. alter vero eritiatione morū. que  
cū ita sūt quidē legislatores sentiendi sūt̄  
discreti. et̄ alterū horū modū sibi placitū  
assumētes alterū relīquit. sicut late domini  
quidē et̄ cret̄ morib̄ erudiebāt. nō v̄b̄is  
Atheniense vero et̄ pene oīs alij greci q̄ quidē  
opōteret agi p̄ propria t̄ sūt̄ legib̄. Illūsūt̄  
vero ad hęc operib̄ minimē valuerit. Noster  
aut̄ legislator hęc ambo in līt̄ diligētia  
cooptauit. Nāt̄ nec exercitiatione morū dimisit̄  
nō traditas. neq̄ leges sermone relīquit  
īcomptas. Sed mox a p̄mo inchoans cibō et̄  
vnicinq̄ dicto quiete mīchil neq̄ minimarū  
estatū sibi potestate voluntas vñtānū dereliquit̄  
Sed et̄ de tibis quib̄ cōuenit abstinēti. et̄ qui  
sumēdi sūt. vel que dicta cōmītis esse videat̄.  
Nec nō et̄ dō opib̄ labore simūl et̄ re quie t̄ minū  
atq̄ regulā posuit legē q̄tēt̄ velutī sub parte  
atq̄ dno vñtēt̄. neq̄ volentes quicq̄. neq̄  
p̄ ignorātiā delinquam̄. Nō em̄ ignorātiā  
penā posuit. sed optimā et̄ necessariā corre  
tionē mōstrauit legē. Quia p̄pter nō semel  
audire. ne scādo vel sepius. sed in vnaquaq̄  
septimana alia oīa relīquēt̄. ad legib̄  
audiōne cōgregari p̄cipit vniuersit̄. eaq̄  
p̄feta conditare. quod scādit̄ oīs legislatores  
reliquisse noscūt̄. Et̄ itantū plūcim̄ hōm̄  
porro sūt. vt sōm̄ p̄prias vñtāt̄. q̄i pene eas  
ignorāt̄. et̄ nō p̄cauerit tūc agnos̄t̄ ab  
alib̄ qua legē p̄bant̄ esse p̄enarrati. Sed euā  
viri magis nū glā et̄ p̄cipalia gubernāt̄  
p̄fent̄ ignorātiōē. Sunt̄ nāq̄ sibi scādit̄  
assidere ad dispensacionē rerū. et̄ experimētū  
legis habent̄. Nōt̄ vero quēlibet nū leges  
īterrogasset. scāliq̄ quā nō sūm̄ recitat̄.  
Vniuersitas quidē mox a p̄mo sensū eas disten  
tes in aīo velut īscriptib̄. et̄ rari⁹ quidē  
quēlibet et̄ īsgredit̄. Imposibile autē est  
suppliū deūtūt̄ p̄cāt̄. hoc itaq̄ p̄mū  
ōmī mirabile cōsonātā nob̄ instituit. Nā  
vnā quidē habere et̄ eādē de deo sectū. vita

vero ac morib⁹ differre nihil ad unicem  
 optimā morib⁹ homī p̄t celebrare cōcordiā.  
 apud nos etenī solo⁹ neq; deo quilibet  
 sermones audet alterutris aduersarios.  
 sicut multa similia apud alios fieri cōprobāt  
 Cū nō solū a fortius quod visu ficerit vni  
 cū p̄ficerit. sed etiā apud quosdū philoso  
 phorū hoc reprob̄ p̄sumit. Cūn alij quidē  
 totam dei naturā sermonib⁹ p̄mtere tētauere  
 Alij vero eius p̄uidentiā ab hōib⁹ abstulere.  
 neq; in studijs vite a differentia vlla cōspicit.  
 sed cōmūnia quidē oga om̄iū apud nos ḡsunt  
 Un⁹ nō deo sermo cōtors est asserens illū  
 cūcta respicere. sed etiā de ipsius vite studijs  
 Et qm̄ oportet oia alia ad timiū diuine  
 pietatis addua. a mulierib⁹ m̄tib⁹ et a seculis  
 quilibet auerti. p̄o qua re illatas nob̄ calamias  
 a quibusdā n̄c nō exhibeam⁹ v̄tros iūentores  
 nouorū operū seu verborū cōtingit orati  
 Alij siquidē in nulla re paterna p̄durare  
 optimū esse putat. & p̄cipue trāsgressorib⁹  
 sapientie robur assignat. Nos autē e diuerso  
 vna esse p̄uidentiā atq; v̄tutes existimam⁹  
 nichil pemis vel facere vel cogitare otrariū  
 his que antiquis sanctis nostris⁹. quod scilicet  
 in diuinū legib⁹ et optimo federe cōstitutū Nam  
 ea que nūc nō h̄nt modū. experimēto sepe  
 correpta redarguit. Apud nos autē qui  
 credim⁹ ab initio posuit legem diuina volūtate.  
 nihil aliud p̄iū est quā h̄c sub integratā  
 restuare Quis etenī ei⁹ quicq; mouere  
 p̄t. aut quid melius adiucent. vel qui ab  
 alijs tñq; p̄cellenti⁹ ad statū reipublice n̄c  
 migravit. aut que poterit esse melior atq;  
 iustior quā ea q̄ deū quidē p̄incipē om̄iū  
 esse cōfirmat? Sacerdotib⁹ aut̄ in cōi qdē  
 res p̄cipuas dispensare p̄mittit. Sūmo vō  
 pontificis aliorū sacerdotū p̄cipiatū compe  
 tētū inūgit Quos v̄tus nō diuinus neq;  
 alijs quibusdā spontaneis cūditatib⁹ p̄cel  
 lentes. legislator ad cūlē h̄i⁹ honorib⁹  
 instituit Sed quicq; sapientia vel tēperātia  
 alijs prestare nōst̄t. eis p̄cipue cultura  
 diuine plasmatoris cōlūxit Apud hos igit̄  
 et legis et aliorū studiorū integra diligentia  
 custodit̄ Contemplatores etenī om̄iū atq;  
 iudices contemplationis et p̄mitores culpabilū  
 sacerdotū esse decreti sūt Quis ergo p̄cipiat  
 quod regnū erit hoc sanctius. vel qui honor

deo potius cooptabat cū ois quidē populo sit  
 p̄parato ad pietatē Sūma vero diligentia  
 sacerdotib⁹ si-indicta & velut quedā seruans  
 gubernet vniuersa Et enī ministeria  
 sua nūc p̄auorū dierū alienigine custodire  
 nequerit ea videlicet sacrificia nominates  
 noscū m̄la delicatione & in commutabili  
 voluntate solēnitatis opus p̄ oē scribam⁹ euū  
 Que igit̄ sūt p̄cepta vel interdicta simplicia  
 sive vota dictim⁹ Primi⁹ quidē deo est  
 ditens. Deus habet oia p̄fecta beatissim⁹ ipse  
 sibi cūtis p̄ficiens. principū & mediū et  
 termini⁹ Inter oia operib⁹ quidē & mūnerib⁹  
 clavis et totius toni⁹ rei manifesta forma  
 vero & magnitudine nobis inenarrabilis  
 Om̄i nāq; materies comparata ad huius  
 imaginē licet sit p̄iosa tñ promētacq;  
 ats ad illius imitationis iūentū extra esse  
 arē cognoscit̄ nichil simile neq; videm⁹ neq;  
 possim⁹ suscipiāti neq; comp̄cere. sanctū est.  
 Videm⁹ eius opera lumen. celū. tram. solem.  
 lūmā. flūmina. mare. cīlū. nationes.  
 reddiciones fructū. herēdē ferit. nō māb⁹  
 neq; laborib⁹ neq; quibusdā indiguit sibi  
 cooperantib⁹. sed ipso vidente bona repente  
 fonsit̄. bona nūc hōtē cōuenit vniuersos.  
 si qm̄ eū que placere exercitatione v̄tus.  
 Modus eū diuine plectiōtō iste sanctissim⁹  
 est Unū tēplū vniūs dei cōc om̄iū cōis dei  
 cūtorū. Gratū nāq; sp̄ est oē quod sile est.  
 h̄it̄ placent quidē sacerdotes semp̄. p̄dit  
 vero istos prim⁹ secundū gen⁹. qui ante alios  
 sacerdotes sacrificiūt deo custodiet leges.  
 De dubijs iudicabit. et p̄mitet lege cōiūcto  
 h̄iūr quisq; nō obedit supplicio subiacebit  
 tāc̄ qui t̄ ipso deo impie geserit. hostias  
 immolauit. nō ad trapulā m̄m vel ebrie  
 trāc attinet̄ Hec em̄ nō placet deo. q̄res  
 ortus poti⁹ inūriarū sim⁹ et expensarū  
 est Deus enī temperatos ordinatos et  
 boni generis diligit. & vt p̄cipue sacrifi  
 cant̄ casta viuam⁹ In sacrificiis autē  
 cōi salutē primo oportet orare. Deinde  
 singulij p̄fmet ipsis Quomodo oēs sori  
 sim⁹ et qui hoc cōsiderat̄ sue vite p̄pomit  
 maxime deo gratissim⁹ est. supplicio vō  
 fit ad deū voti ac p̄ab⁹ nō vt bona p̄estet  
 Nec em̄ ipse sponte contulit vniuersis et  
 uno depositit s; vt hoc suscipere valeat⁹

suscipiente sas seruiem? purificacione? insaci-  
ficiis lex decreuit ex omni exortu exhortatione a muliere facta et alia multa cōscripteret  
valde longissimum est. huiusmodi ergo deo  
et ciuis placatione sermonib? est. Ipse autem  
sum etiam lex est. quosdam autem nouit lex  
punitio? per naturam ad conig? si tamen  
pro filiorum causa preceandorum agat. Masculoz  
vero in masculos valde iudicauit inimicis.  
et temptantes horum morte decreuit dignos nubere  
vero iubent non respicientes ad doce. neq; violenter  
accipere. sed neq; dolo vel fallacia suadere.  
dispensatione vero posse fieri per eum cum esse  
noscere potestatis et pugitatione oportunita  
Mulier autem inferior inquit est vivo per dominam  
Obedit igitur non ad iuritiam. sed ut sit sub regi-  
mine constituta Deus enim vivo potestate dedit.  
cum haec ergo corire deat maritum sol?modo.  
Alienius vero experientiam habere necessarium.  
si quis autem hoc egerit declinatio nulla mortis.  
neq; vim fieri virginem alteri desponsare. neq;  
si suaserit nuptie filios nutritive praecepit. Unius  
autem mulieribus interdixit. vel celare quod  
statu est. vel aliam machinationem corrumpere  
filii namque mercatrix est anima demolientis. et gen?r  
imminuentis. Igis? si quis ad conubium corruptio-  
nem transierit inuidus oportet autem etiam post  
legale committitione viri mulieres lauari  
Hoc enim portare o?e polluere iudicauit. inflate  
namque corporibus vultuera? dicit ob hoc aliquam  
propter purificationis causam talibus imperauit.  
Sed neq; in filiorum nativitatibus pressit epula-  
tiones. aggregari et fieri omissiones ebrietatis.  
sed temperatus esse repente principium iusitque  
literis ev?dirigunt leges et nosse progenitorum  
actiones aut actus imitentur. et cum legibus  
edictati neq; transgrediantur. neq; cogitatio  
non ignoracionis habere iudicentur. Prospexit  
autem etiam funeribus mortuorum. bene pi?ose  
ad sepelendit celebrant? exequie. Neq;  
insignium fabrice sepulchrorum sed necessaria  
quidem circa placatione funeris imperauit  
domesticos ad implere. omnibus autem viuetibus  
legitimum esse constituit. ut aliquo morere  
et concorratur. et gemini lamentationis effun-  
dant. Purificari autem iubet etiam domesticos  
fauere celebratos. ut longe procul sit quis  
sit videatur quis mundus esse. cum fecerit homi-  
nidum parentum honoris post deum esse constituit.

et qui non repensat eorum g?re. sed iniquilibet parte  
cōstitut, precepit esse lapidandum. Iubet etiam omnibus  
semoribus honoris iuuenies exhibere. quam autorum  
semor deus est. Nichil permittit se lebrandum quod apud  
armatos. non enim armatis sunt apud eum nisi o?a  
non credunt. Et licet aliquis inimicis puerum. prodita  
mens a rara prohibuit. Si quis arbiter munus  
accepterit. morte mulctetur. Despicere quod iustum  
est. et auxiliu reis offerens. quod quis non potest ut  
non auferat. et aliena non tangat. mutuas non  
acquiat usuras. Hec et his multa similia comi-  
monem cōtinet nostros inter alterutros. Quo  
autem etiam de domestica cura circa alienigenas  
habenda habuerit legislator. reserri dignus est.  
Videbit enim omnibus optime prospicisse deum. eo ita  
sentiente. neq; gloria corripim? . neq; participari  
rebus nostris volentibus invidem? . Quicunque enim  
voluntur sub me? cōuersari leges accedentes ad  
ea cum misericordia suscipit. non g?re sol?modo.  
sed etiam voluntate vite putantur esse consortium. Eos  
autem qui transitorie miseri sol?nitabili? non alia  
tame? exhibendo constituit. Id est omnibus prebendit.  
igne? aqua? cib? . nec ostendere. non spernere  
aliquem insepiuit. mittissime etiam circa hostes que  
sunt agenda sanctiuit. ut neq; terra eorum exurat?  
neq; arbores fertiles intundantur. sed etiam spoliari  
eos qui in bello residere interdixit. et captiuos  
prospectus quatenus eorum amoueat iniuria. et  
incruxe seminar? . Sic autem alienos mansuetu-  
dinem autem clementiam studuit edocere. ut etiam de  
animalib? irrationabilib? non taret sed horum  
tanti modo utilitate legittimam contedens. ab  
omnibus nos alia causa prohibuit. Quicunque enim veluti  
superfluitas oriuntur in domibus. hoc interdixit  
omnibus. Sed neq; parentes denique precepit auferri.  
Et licet inimici sint animalia. eius tamen partem  
esse sanctiuit. Sic vindicat ea que ad mansuetitudi-  
ne pertinet obseruantur. Doctrinalibus quidem  
scimus predictum est legis utens et alia ruesus  
contra transgressores causa puritatem sue  
exaltatione designans. donec namque in plurimis  
causis transgrediendum mors est. si adulterium  
commiserit aliquis. sibi puelle fecerit. Si in masculo  
turpe temetum prescriperit. aut  
paciat sustinere tentatus. sibi autem est lex  
mansuetabilis et inseruens. sed etiam de mensuris  
vel si quis de ponderibus dolu? fuerit operatus  
et de in insta venditione ac fraude vel fide  
traxerit aliena rem aut quod non potuit abstine-

lerit omnino sūr vindicta. nō q̄lia apud alios. sed  
 ne valde maiora de iniuria vero parentū vel impie-  
 toris que sit in deo. licet tenet hoc aliquis mox peribit.  
 His itaq; secundū legem vniuersā honor tribuit.  
 nō argenti. nō auri. neq; corone capitis. aut  
 cuiusdam predicatorē festinat. sed vniuersis  
 testē hūs cōstientiā suā valde proficit legislatore  
 prophetante. et deo fidem cōdonante firmissimā  
 his qui seruauerūt leges. licet p̄ eis mori cōtingat  
 aliquib⁹ cōnseruit alacri ad oīasū Dedit em̄  
 deus viuis fieri ut vita melior possit ex muta-  
 tione cōferti Piger itaq; nūc hoc me q̄scribere.  
 nisi opera essent om̄b⁹ manifesta. qm̄ mlti et  
 plerūq; oīim nostrovū yigemitorū. vel sermonē  
 solūmodo extra legē p̄frent. oīā passi sūt  
 sustinere vtriliter. vel si honorari cōtigit  
 apud oīē hoīes nīam legē et voluntaria legis  
 cōsequētū esse manifesta mouebat grecos  
 maiores mī cūā extra regionē p̄iūā q̄stituti  
 hūiūmodi siquidē rectū habent et tam glōsam  
 de deo. talesq; leges mlti scūlo sic frēmissime  
 cūstodire oīē arbitror admirari p̄ter freqū-  
 tes apud nos factas mūtatioēs Deniq; eos  
 qui q̄scribere proxime de legibus  
 tentauere tāq; de inrecedibiliōb⁹ compōsitiōb⁹  
 quidā freqūtēt arūsant dicentes. qm̄ impossī  
 billa nūp̄serint argūmenta. et alios quidē  
 retinquo phīlosophos. quicq; hūiūmodi  
 negonū in suis cōscriptiōb⁹ habuere plato  
 mirabilis apud grecos tamq; de honestate  
 vite p̄cedens et vtrūt sermonū et p̄suasōē  
 phīlosophic rūcas excellens ab his q̄ dicebant  
 pessimū esse de constribere illusus et di-  
 uulgatū pene peremptio est. Cū utiq; q̄ illius  
 vba cōsiderauerit freqūtēt et facile repertet.  
 q̄ enī cōsideridim plurimorū p̄tima esse noscū.  
 Ipse siquidē plato cōfess⁹ est q̄ vera de deo op̄i-  
 monē p̄ter ignorantiā plebis p̄fette securū  
 nō est s̄ platonis quidē vba vana esse putat.  
 et mlti portrati compōsita atq; q̄scripta et  
 maxū de legislatione prolatā ligatī regi vero  
 mitant. et spartani cūti cōcelebrant. qm̄  
 ilorū legib⁹ plurimo tpe p̄durarūt. ergo hoc  
 manifestū vtrūt indicū est inlegib⁹ p̄manere  
 Si vero lacerdemōnū admītrant illorū tēp⁹  
 assūmat. sc̄ientes ampli⁹ duob⁹ milib⁹ amīs  
 mīa cōstitisse rem publicā. et sūḡ hec sc̄iant.  
 qm̄ lacerdemōni quidē om̄i tēp⁹ quo apud se  
 habuere libertatē p̄fecte vbi sūt cūstodisse leges

Cū vero circa eos facte sūt fortūne mutationes.  
 pene aīctriū legū oblii sūt Nos aut multis  
 casib⁹ euolūtū p̄ter regū aspē mutationes  
 neq; in nouissimō malis vementes a legibus  
 siem⁹ alienanī. nō vocatiōm⁹ nec epulasiōm⁹  
 causa seruatiōb⁹ eas q̄n si quis q̄siderare vo-  
 luerit. multitudiō ampliori restriōm⁹ maiores  
 crūbias et labores. nobis q̄ lacerdemōm⁹  
 videbit impositos Illi siquidē operanteō trā.  
 et neq; circa artes exercitū hūtēs. sed ab om̄i  
 operatione remissiores pingueb et corpe pulchri  
 iniūtate degebat. alijs ministris in oīb⁹ vite  
 necessarijs rebūs vident. et cibū paratū ab  
 illis accipientes. solū op̄us bonū atq; clemēs  
 iudicantes ad faciendū et patiendū. quaten⁹  
 preualecerēt adiūcis oīē contra quos bella  
 suscipierēt. q̄ nō neq; hoc adipisci potuerūt  
 dicere suppono Nō em̄ singul⁹ solūmodo:  
 sed mult⁹ freqūtēt eorū subito legib⁹ p̄cepta  
 negligentes semet ipsos tū armis hostibus  
 tradere Putas ne. Et nos nō dico tantis sed  
 diuo vel tēs agniti sūt p̄ditors effecti legū  
 vel mortē Nō dico illā facile q̄ solet p̄cūlantib⁹  
 euētē sed eam que cū mlti corporū afflictōē  
 et mlti crudelitate vident̄ attēdere Quā ut  
 ego puto quidā p̄cūlantes nob̄ nō p̄ odit̄  
 subiectis imposuere si qui sūt hoīes q̄nō  
 tantūmodo esse credat p̄fimū si agere q̄tq;  
 extra leges suas vel sermonē apud eos  
 dicere compellant̄ Nō tamē mīlari detet si  
 mortē fortissime toleram⁹ p̄legib⁹ et ultra  
 alios vniuersos Nō em̄ que leuia vident̄  
 mīis studijs alij facile partim̄. hoc est op̄acio  
 nē cibisq; simplicitatē. et ut nihil frūstra  
 neq; frūstatio. quod quisq; desiderat vestit.  
 aut bibat. aut ad cōsibitū quēlibet attēdat.  
 aut splendide vestiat. aut sine nobilitate  
 varet Sed illud attendendū est. si gladijs  
 vident̄ et hostes ab iūsione fugient̄ p̄fata  
 legib⁹ atq; nō obsequiāq; mīfringim⁹ Nobis  
 itaq; gratū est p̄ter hēc legib⁹ obedire nullis  
 fortitudinib⁹ causas ostendere Prōinde  
 līsīmachi et molones et quidē hūiūmodi  
 atq; cōscriptores improbi sophisti adolescentiū  
 deceptores quasi vehementer nob̄ p̄auissi  
 mīb⁹ existentib⁹ derogare contendit̄ Ego  
 nollem de legib⁹ alīm⁹ examinationē effici  
 noster em̄ mod̄ est p̄pria cūstodire. nō aliena  
 potius accusare Et ut neq; itēdēt̄ neq;

blasphemare debeantur? eis qui apud alios putantur  
digni, aperte nobis legislatori interdicti? propter ipsam  
appellationem De accusationib? autem pietatis  
suis non inveniuntur volentibus intenditur non est.  
autem viri non a nobis nunc sermo composito eos  
arguere videatur, sed a multis probabiliter iam  
premissus. Quis igit? eorum qui apud grecos  
sapientia sunt mirabiles non redarguit nobis  
lissimos poetas et proprie legatos? Ceterum  
huiusmodi sectas de deis ab initio populis  
inseruerunt. Dicentes eos autem e numero  
quidem quanta ipsi voluerent, ex alterutris  
vero et diuersis nativitatibus precessos  
hos autem diuidentes locis habitaculis tam  
generationes animalium alios quidem sub  
terra, alios in mari, seniores autem eorum  
interventis vincitos esse dixerunt quibuscumque  
distribuere. celi his sermone qui deus prem.  
operibus autem tyrannum atque dominum supposuerunt  
Propterea aduersus eum constituerunt insidias  
per uxorem et fratrem et filium, quam ex eius  
capite fingunt generata. ut alligati patescere  
eum appendere, sicut ipse ille suum dicit pitem.  
Hec iuste accusatione digna conqueruntur,  
qui sapientie virtute precelluntur, hic super  
hec deridentes adiuntur, si deorum alios  
quidem ephebos, et adolescentes, alios autem  
seniores, et barbatos esse credendum est, alios  
constitutos superantes, et quendam fabri.  
aliam vero textinatem, alium vero peregrinante  
et cum hominibus contendente. Alios autem cithari  
zantes, aut arca gaudentes. Deinde inter  
alterutros seditiones efficiunt, et propter hos  
contentiones constitutus, ut non soli alterutros  
manu mitterent, sed etiam ab omnibus vulnerati  
ligerentur, malaque pferre, et super omnia est  
luxuriosus si temperancia punitio  
vicerent. Quomodo non erit integrum  
amores, et cupientias ad vniuersos  
attingeret simul masculos, et ad feminas  
Deinde fortissimus, et primus eorum pater?  
seductus a semet ipso, impregnatusque mulie  
res disruptus, submersusque sperneret, et  
eos qui ex eo sunt nati, neque liberare potest  
factos conscriptos, neque sine lachrymis eorum  
pferre mortes. bona sunt hec, et huius alia  
consequencia, id est adulterio in celo viso.  
et sic impudenter a deo celebrato, ut iam  
ab iezu lezare se terrent tali passione hyscripti

Quid enim alii facturi non essent, dum neque senior atque  
rex valuerit impetu suu a mulieribus punitio  
retine. Alij vero dum seruientes hominibus, et nunc  
quidem edificantes causa metadi, nunc vero  
pastentes Alij autem maligno modo in seruo  
carce colliguntur. Que igitur sapientum talia  
non attendant, ut hoc componentes redarguantur.  
et multa stultitia his credentibus reprehendatur  
Alij vero ad terrorem quendam vel metum, nec non  
et rabiem atque seductionem, desquam pessimas  
passiones et formam in deo natura fringere  
presumunt. Et horum quidem nobilioribus etiam  
ciuitate sacrificare suave. Si quidem simulata  
necessitate consistunt, ut quosdam deorum putent  
bonorum esse largitores. Alios autem vorent  
aduersarios, quoniam eos veluti malignissimos  
homines ministribus atque domis placere contendunt.  
magnum quoddam malum si suscepturos ab eis  
existimantes, nisi mercede eis studiose prebuerit  
Que igitur causa sit tanta huius iniuriantis, atque  
delicti contra deum. Ego quidem arbitror eo quod neque  
vera deo natura ab initio eorum legislatores  
agnouerint, neque quantum principere potuerent, pfectio  
sententia dissimiles rei publica tradidere. Sed  
velut aliud quidam prauissimum reliquerunt, dominus  
potestate poetis siquidem ut quos vellent deos  
introducerent. Hec omnia patentes rhetoribus, aut  
ut de republica scriberent, et de peregrinis deo  
decreta pferrent, sed etiam pictores, et gypsoplasti  
in hoc apud grecos multa habuere potestatur.  
ut vniuersitatem formam quam velle secundum modum  
sue optimonis responderet. Illiter quidem ex luto  
quod vellet fringens. Alius vero pingens opificis  
imagine quod maxime putantur esse principium curvum, et  
aurum habent ad hoc sue tempore nouitatis ac  
gutierrezum, prominde apud eos priore quidem deo  
florentibus honoribus servuerunt. Sit enim pferendum  
est. Alij vero noui clam introducti religione  
potuerunt, et explorum, alia quidem desolata. alia vero  
nunquam secundum eorum voluntatem edificantur, quapropter  
ut arbitrari ediuerso nosse magis indigent,  
qualiter facta sit contra terra deum, et quod ei honor  
immobili religione servaretur. Appollonius siquidem  
Molon unus fuit stultorum atque turmentorum. Eos  
autem quod vere ingenuo philosophati sunt, neque perdit  
tum aliquind latuit, neque frigide allegorie  
causas ignorauere. Quia propter illos quidem iuste  
spenerent, et cum veritate decentem armam deum opinionem  
nobis fore concordes. Quod plato respiciens.